
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AMMINISTRATIVA N° 46 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO NOTULE A FAVORE DEL DOTT. SERAFINO 

ANGELO MELONI E PROF. ROBERTO FURESI QUALI COMPONENTI DELLA 

COMMISSIONE DI CONCORSO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI UN 

LAUREATO IN SCIENZE AGRARIE DA ASSEGNARE ALL'AREA TECNICO-AGRARIA. 
 

Il giorno 15/02/2023,  il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’ AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n.6/2008 Legge-quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i. e, in particolare, l’art.34 Personale e 

uffici dei consorzi; 

VISTO l’art. 26 del vigente Statuto consortile che individua le funzioni dei direttori di area; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n.106 del 07/12/2022, con la quale sono stabiliti i 

compensi da corrispondere ai Commissari esterni delle Commissioni esaminatrici di concorso o selezione bandi dal 

Consorzio; 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 33 del 29/04/2022 - approvata dal Servizio 

Programmazione e Governance dello Sviluppo Rurale dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e RAP con 

provvedimento n.9871 del 16/05/2022 - si era disposto l’avvio di una procedura concorsuale, per titoli ed esami, per 

l’assunzione, con contratto a tempo pieno e indeterminato, di una unità lavorativa in possesso di laurea in scienze 

agrarie o equipollenti a cui affidare le funzioni di Responsabile del Settore dell’Area Tecnico-Gestionale ed Agraria 

denominato “Catasto, piano di classifica, sistemi informativi territoriali, sistemi di misura e rilevamento”, da 

inquadrare nell'area Quadri, parametro 162, di cui all'art.2 del C.C.N.L. per i dipendenti dai consorzi di bonifica; 

- con determinazione del Direttore Generale n.32 del 13/09/2022 è stato approvato lo schema di bando di concorso 

con i relativi allegati; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n.41 del 17/11/2022, con la quale è stata nominata dal Commissione 

esaminatrice del concorso in premessa, nelle persone di Prof. Roberto Furesi, professore ordinario presso la Facoltà 

di Agraria dell’Università di Sassari, in qualità di Presidente; Dott. Agr. Serafino Meloni, Direttore dell’Area Agraria del 

Consorzio di Bonifica dell’Oristanese, in qualità di Componente; Ing. Ignazio Lampis, dirigente dell’Area tecnico-

gestionale ed agraria del Consorzio, in qualità di Componente; Dott.sa Mariaelena Motzo, funzionaria dell’Ente, in 

rappresentanza del personale consortile, ai sensi dell’art. 43 del vigente C.C.N.L. per i dipendenti dai Consorzi di 

bonifica, la dott.ssa Santina Sini, funzionaria dell’Ente, in qualità di Segretario verbalizzante; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 40 del 03/11/2022 con la quale è approvata la graduatoria finale 

del concorso in premessa; 

VISTA la Determinazione n. 352 del 22.12.2022, con la quale sono stati assunti gli impegni di spesa n. 1164/2022 pari 

ad € 2.142,91 e n.  1165/2022 pari ad € 1.814,33, a favore rispettivamente, del Presidente della commissione Prof. 

Furesi e del componente esterno dr. Agr. Meloni; 

CONSIDERATO che occorre provvedere al pagamento del compenso dovuto ai componenti esterni della richiamata 

commissione di concorso; 

VISTA la notula fatta pervenire dal Dott. Agr. Serafino Meloni, acquisita al protocollo consortile al n. 333 in data 

24.01.2023; 

VISTA la notula fatta pervenire dal Prof. Roberto Furesi, acquisita al protocollo consortile al n. 348 in data 

25.01.2023; 

VISTO il Bilancio di Previsione dell'esercizio in corso, approvato con Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 7 del 

29.11.2022 (esecutiva con provvedimento dell'Organo di controllo prot. n. 25680 del 16.12.2022); 

ACQUISITO l'attestato di copertura finanziaria sugli impegni n. 1164/2022 e n. 1165/2022, a valere sul capitolo di 

spesa n. 118000 (UPB 20) del Bilancio di Previsione esercizio 2023, conto residui; 

RILEVATO che si sono determinate delle economie di spesa, pari ad € 138,65 sull'impegno n. 1164/2022 ed € 235,10 

sull'impegno n. 1165/2022; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 



 

 

 2

1) di liquidare e pagare a favore del dott. Agr. Serafino Meloni, a titolo di compenso spettante quale componente 

esterno della Commissione esaminatrice del concorso pubblico in oggetto, l’importo complessivo lordo pari ad € 

1.579,23 (di cui € 446,87 per ritenuta d’acconto 34% ed € 264,90 per rimborso chilometrico), di cui netto a pagare € 

1.132,36; 

2) di imputare la spesa complessiva lorda pari ad € 1.579,23, sull’impegno n. 1165/2022 - Capitolo 118000 (UPB n. 

20) del Bilancio di Previsione dell’esercizio 2023, conto residui e di disimpegnare la somma eccedente di € 235,10, 

giacente nel citato impegno a valere sul Bilancio di Previsione esercizio 2022; 

3) di liquidare e pagare in favore del Prof. Roberto Furesi, a titolo di compenso spettante quale Presidente della 

Commissione esaminatrice del concorso pubblico in oggetto, l’importo complessivo lordo pari ad € € 2.004,26 (di cui 

€ 328,58 per ritenuta d’acconto 20% ed € 361,35 per rimborso chilometrico), di cui netto a pagare € 1.675,68; 

4) di imputare la spesa complessiva lorda pari ad € 2.004,26, sull’impegno n. 1164/2022 del Capitolo 118000 (UPB n. 

20) del Bilancio di Previsione dell’esercizio 2023, conto residui e di disimpegnare la somma eccedente di € 138,65, 

giacente nel citato impegno a valere sul Bilancio di Previsione esercizio 2022; 

5) di trasmettere la presente determinazione all’ufficio ragioneria consortile per gli adempimenti di competenza; 

6) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo consortile ai sensi dell’art.29, comma 1, all’Albo 

Pretorio e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza ai sensi del d.lgs. n. 33/2013.  

 IL DIRIGENTE A.I. DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 
 

proposta n. 72 del 25/01/2023 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 15/02/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Mssimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  15/02/2023                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


